
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOL ETIM DO MUN ICIPIO 
N°d.J.~.Q. de .. t2 .. JJ.J.JJ.~ 

DECRETO . 16.716, DE 13 DE NOVEMBRO DE 20 15. 

Di põe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no va lor de R$ 2.66 1.000,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso da atribuições 
legai · que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990. pelos artigo 15 e 16 da Lei n. 9. 142, de 27 de junho de 20 14, e pelo artigo 7'' da Lei n. 9.234, de 23 
de dezembro de 20 14; 

DE C RET A: 

Art. I o Fica aberto um crédito adicional no va lor de R$ 2.66 1.000,00 (dois milhões, 
eiscentos e se cnta e um mil rea is) destinado a suplementar a seguin te dotação no orçamento vigente: 

35. 10 
35 .10- 1545 1002 1.1.01 5 

35.1 0-4.4.90.5 1.0 1.110000 

SECRETAR IA DE OBRAS 
Secretaria Geral 
Projetos e Obras Púb licas - Padron ização Arqui tetôn ica 
dos Equipamentos Públicos 
Obras e Instalações 2.66 1.000,00 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da an ulação parcial da seguinte 
dotação no orçamento vigente: 

80. 10 
80. I 0-288430080.0.002 
80.1 0-3 .2.90.2 1.0 1.110000 
80. I 0-04 1220080.0.003 
80. 1 0-4.5 .90.64.0 1.110000 

em contrário. 

E CARGO GERAIS DO MU ICÍPIO 
Encargos Gerais 
Serviços da Dívida Geral 
Juros Sobre a Dívida Por Contrato 
Aq uisição de Ações 
Aquisição de Títulos Representati vo de Capita l Já 
Integralizado 

129.562,75 

2.53 1.437,25 

r na data de sua pub licação, revogada as di posiçõe 

Prefeitura Municipal 

O. 16.716/15 

:;AB006 VERSAO 01/lk 



Prefe itura Municipa l de São José dos Campos 
- Estad o de São Paulo -

t; /(3 
César G:.{;j;rtazzoni 

Consultor Legislati o 

Rcinal érgio Pereira 
Secretário de Assunto Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislati va da Con ultoria Legislati va, aos treze dia do 
mês de novembro do ano de doi mil e quinze. 

D. 16.716/15 2 

:3AB006 VERSAO 01/14 


